município  de  Coroados/SP,  no  uso  de  suas  atribuições
legais que a Lei Orgânica lhe confere, FAZ SABER que a
Câmara Municipal aprova e assim sanciona e promulga a
seguinte Lei:

Artigo 1º.  -  Fica  autorizado o  Poder  Legislativo  a
conceder  o  Vale  Alimentação,  no  valor  de  R$526,72
(quinhentos e vinte e seis reais e setenta e dois centavos),
mensalmente,  e  que  deverá  ser  fornecido,  através  de
Cartão Alimentação ou Ticket Alimentação aos servidores
da Câmara Municipal de Coroados.

Artigo  2º.  -  O  valor  do  vale  alimentação  será
corrigido, anualmente, pela variação do índice de preços